
OŚWIADCZENIE 
 
 

 Ustawa z 29 grudnia 1992 roku o radiofonii i telewizji przypisuje mediom publicznym 
szczególną rolę w społeczeństwie. Warunkiem pełnej realizacji misji mediów publicznych jest ich 
wiarygodność. Media publiczne są zobowiązane do stosowania przejrzystych kryteriów swojej 
działalności, w zgodzie nie tylko z normami prawnymi, ale również z normami etycznymi i dobrymi 
obyczajami. 
 
 Tylko wówczas media publiczne będą mogły w sposób odpowiedzialny wykonywać swoje 
zadania społeczne, być forum obywatelskim, miejscem w którym dokonuje się wymiana poglądów i 
kształtowanie opinii. 
 
 Odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie mediów publicznych spoczywa na organach 
zarządzających i kontrolnych, do których należą, obok zarządów, rady nadzorcze. Krajowa Rada 
Radiofonii i Telewizji, powołując w ubiegłym roku, rady nadzorcze jako nadrzędny cel wyznaczyła 
ochronę mediów publicznych przed zjawiskami, które mogą w najmniejszy choćby sposób osłabić ich 
wiarygodność, a zwłaszcza przed niepisanymi obyczajami, które pozwalają na ich instrumentalne 
traktowanie. 
 
 W opinii Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji do takich niekorzystnych zjawisk zalicza 
się łączenie członkostwa w radach nadzorczych mediów publicznych z zatrudnieniem w tych 
mediach.  
 
 Praktyka taka stanowi naruszenie zasad korporacyjnych i wypacza intencje Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji, przyświecające powołaniu członków Rady Nadzorczej TVP S.A. na nową 
kadencję. 
 
 Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji publicznie wyrażała stanowisko, że nowo powołana Rada 
Nadzorcza TVP S.A. musi zapobiegać takim sytuacjom, które mogłyby dawać podstawę do 
formułowania zarzutów korupcji, rozumianej szeroko, nie tylko w wymiarze ekonomiczno – 
finansowym, ale również jako brak niezależności, czy wręcz dyspozycyjność. 
 
 Tego rodzaju sytuacje Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji uznaje za przynoszące szkodę 
wizerunkowi mediów publicznych w odbiorze społecznym. 

                                                                                                
 

Przewodnicząca KRRiT 
                                                                                                                  

             Danuta Waniek 
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